Q uando. multas quia multi s̄t in delictis lau. dom dci. xxiiii. q. i. omnibus. fortes q̄r maiores sunt i cā lau. in. i. de. in portis h̄ tangit antiquā p̄suetudinez q̄r iudices sedebant in portis t ibi iudicabant ut facilius ad eos daref accessus t ne simplex rusticitas erubesceret intra mēnia suas. pponere actiones la. contēnāt dū nō h̄nt quid offerant lau. C in illo tpe quoq̄ inueniat occasiōe t op̄portunitatem redargundi. ut in tpe famis uel guerre. uel al terius flagelli. quo deus flagellat hoīes p̄ peccatis eoz. ar. x xiiii. q. iii. nō p̄t lau. sanctū. i. increpatiōes. coēctiōes t as peras admonitiōes. cū isti indurati sunt t nūbil p̄t. pficere a pud ipsos. alit accipit hoc. §. c. c. p̄x. iuxta fi. ieremīā. vii. c. x. c. repletus pp̄ malitiam hoīum lau.

H o mensam frater. i. ad corin. v. c. fratrem pluribus mōis d̄ frater scilic̄. nā ut iacob t iau. gen. xxii. gē te ut oēs iudei. deutro. xxvii. cognatiōe ut abrahā t loth. gen. xiiii. affectu ut oēs xp̄iani ut hic t hi in duo scin duntur. s. speciale t cōc. speciale quo oēs xp̄iani fr̄atres uocā tur. cōc. cum oēs hoīes ex uno p̄te nati pari inter nos germa nitate iungimur. dignitate generali. s. ut ep̄i sunt fratres pape ex de cri. fal. q̄ graui. dignitate speciali ut cardiales. ut ex li. vi. de offi. le. officij. item pp̄ tria dicunt fratres heb̄ei. pp̄ cō munem stirpē. ro. ix. qui sunt fratres mei fm. carnē. pp̄ cōm fidem mat. xxiiii. oēs uos fratres c̄fis pp̄ cōm hereditatem

psalmista. ecce q̄ bonum et q̄ iocundum. t̄c. et dicunt fratres qui sunt ex eodem fructu. i. ex eodem semine nati. germani uero ex eadem genitricē. loco apli. h. fidelē. xxviii. q. i. iā nunc. h. c. si infidelis. i. q. ii. c. ii. simpliciter. i. generaliter. h. n̄ monachū. xvi. q. i. c. i. in si. nisi lauacri. xii. q. ii. q abstulerit lau. nec abū si. ii. q. i. multi v̄. et ideo et hec uerba. s. noiatus fornicator t̄c. ex pone ut ibi dixi. n̄ ita sub. dixit. s̄ si quis sub. sic aut paganos significans ergo aplos infideles vocat paganos t̄m. tpe enī apli iudei n̄ dicebant infideles. qz unū d̄cū colebat. hinc p̄z q̄ cū apli dixit. uir fidelis nō dimittit uxore infidele de paganis intellexit. nā et ipse ḡt̄ls fuit apli iuxta illō. c. et qui operā est t̄c. la. et h. comedite luc. x. c. q̄pta admiratiue loq̄ et byronice. h. C in. i. gl. ibi. lucemur. adde sic ergo istud. c. loquit et intelligi d̄z q̄n aliq̄ sp̄ualis vult ire ad paganos ut eis p̄dicet ut no. ex de iude. iudei. ii. h. et no. gof. i. sū. c. ti. iux̄ prin. C in. e. gl. ibi. comedere. add sub. nisi de sp̄ali licentia ep̄i ex de iude. q̄ sit. ubi satis de h. uel nisi in casu necessitanis fm qd̄ no. xxxii. q. iii. sicut. C in. e. gl. ibi. illi. addc. s. pagani. C in. e. gl. in si. adde. nā magna pena est inter hoies uiue re et hoīus carere suffragijs. C. de apost. hi qui. C euidenter casas in h. §. ponuntur. iii. genera excōicatoꝝ. p̄mo q̄n qs pecat et recedit deus ab eo. secundo q̄n de cōsilio abslet sacerdos ab eucaristia. tertio q̄n quis est excōicat̄ minori. quarto q̄n qs est excōicatus maior. tūc solū uitāc̄ est io. de deo. sed ecclesia v̄. alij v̄. et p. i. alias argueret q̄ qui in peccato mortali est. nō d̄z eccliam ingredi. qd̄ falsū est fm lau. ut p̄z. i. q. i. q̄ studet. ubi de hoc. et j. null̄ sacerdotū. apli. i. ad corin. xi. c. d̄ cō. di. ii. qui scelerate. facilius h. auctoritas loquit de penitente et uidet uelle grānus q̄ subimet iserat taleꝝ excōicationeꝝ ut ipsa auctoritas sic uidet sonare. sed. h. intelligit q̄ hoc faciat auctoritate sacerdotis. et sic potius est s̄nia ecclie q̄ propria d̄ hoc no. 5. e. si inimicus ibi uideas. q̄one p̄ma sit falsa. arg. q̄ grān' t̄c. ut le. et no. i. q. i. §. q̄ uero. i. gl. p̄ h t̄c. et uidet q̄ bec l̄ra prima q̄one sit falsa. nā sicut in plurib̄ libris antiquis rep̄peri als est q̄one. iii. et tūc uidet l̄ra bona sine expositione. nā p̄z q̄ tractatus de penitentia ponit sub. iii. q. xxviii. cause. uel s̄nia v̄. dicente angelo. h. gen. ii. c. uidete. i. cauete eiſcite cum. hoc t̄m uerbū nō est in gen. sed subintelligit. est. n. ibi apostolysis. h. est et alia v̄. dcm est. 5. e. sicut. cū duob̄. c. ibi se. hanc distinctionē v̄. de simplici excōicatione anathemate. h. in cā ē in cā. j. causa est cā. xvii. item v̄. iux̄ v̄. distinctionē de simplici excōicatione et anathemate. h. quidā p̄sbyter. xvii. q. iii. si q̄s suadente. separationi. xxviii. q. iii. certū. illud v̄. si inimicus. 5. e. q. si inimicus. ceter v̄. si t̄m. vi. q. ii. si t̄m. C in. gl. i. in si. adde dīc ut no. 5. e. si inimicus. C in. gl. j. de pe. in si. adde. c. porro. al. incipit facilius. C in. gl. in cena dñi. adde. l. di. in capite de cō. di. i. in cena. als incipit a quibusdā. C in. gl. grānus h ibi. puenit. adde. ubi uin. idē no. qd̄ h dī.

Rogo et moneo per hoc verbum dat iurisdictio ut per
in eo quod licet et non. iii. q. vii. sicut inquit. maximo no-
minati excommunicato. lxiii. di. salomonitane. h. aiam suam er-
go peccat mortaliter quis si hoc faceret. non enim quod facit haec ait;
suam nisi peccet mortaliter et a懸sortio fidelium per anathema sepa-
tur. h. et ad hunc facit. i. co. qui merito ibi criminis tecum. quavis ibi
aliter exponat. cōcūcare dicit. h. ego intelligo hunc. c. de illa cōcio-
ne de qua habebet. xxxii. di. nullus. c. preter hec. lxxxi. di. c. si
qui. p̄cipit enim ne quis cōcūset talib⁹ p̄fisi audieō missas eorum
uel recipiendo sacramēta ab eis. ipsi enim p̄fisi cōcūcando mar-
mo ipso iure aucte canonum erat excommunicati. s. ab introitu ecclesie
et officio et p̄ticipatiōe sacramētorum et ideo nullus debebat cōci-
care eis audieō missas vel orationes vel p̄cipiendo ab eis
sacra et hoc p̄hibet greg. fm. h. sed p̄dicere videtur quod dixi. s. ii
q. vii. sacerdotes ibi videas. **C**ontra. i. gl. ibi. p̄ceptiue. addere. et
ita ponit haec p̄priā significationē ipsius verbī. sic aliter ex qualita-
te haec vba accipiuntur haec p̄priā significationē. ff. de cuius. lu-
cias. in s. ff. loca. et p̄ducere. l. ex p̄ducto. s. pap. ubi de hunc aliter est

lex. **C**ui.e.gi.ibi ponitur. adde uidetur contrarium notari.
ij.q.i.notū sed idem no. s.di.i.humanum genus gl.sed non
ne. **C**ui.e.gi.in si.addc.ubi de hoc in pan. t dic circa b q
p̄ces minorē loco supplicandi debent h̄beri p̄ces uero maio
rū debet recipi loco iubendi. vñ dicit p̄sueuit. est rogare ducū
species uiolenta iubendi. t p̄ uerbū rogo dāt alia actio man
dati. ff.mā.l.i.in priu. t adde qd̄ dicā. xiiii.q.i.c.ult.sed inter
monere t p̄cipere uidet dñia. xx. q.iii.pñs v. qua pp. **C**i.gi.
in sacris. adde sive in diuinis audiēdis uel sacris p̄cipie dis
fz.b. **C**ui.e.gi.ibi.fautoribus.addc.hec est uera finia fzio.
de san. t idē sentiūt gof. t ray. in sumis de sen. ex. t hoc.pba
tur. i. §.pxi.ubi de hoc t nō uidet q̄ delegat hoc possit. uel
et al suā finiam aggrauare. nā delegatus nū bñ nisi a delegan
te. delegans aut̄ nō intendit q̄ iurisdictionē suā exerceat nisi
in illos qui in lris p̄missionis p̄tinentur nisi ubi est expressu
i ture ex de off. de le. c.i. t. p.c. t. gl. q̄ dic ut dixi. xlii. dis. c.i.
nā rescripta stricti iuris sunt. cū lites potius sint restrigēde
q̄ relaxāde ex de rescrip. nō nulli. dic ergo q̄ in tali casu suf
ficit pena determinata. hoc tñ bñ tenenduz est fm p. q̄ ille q̄
cōicaret ei. si monitus nō defisteret posset excōicari a luo pla
to pp illud delictū. **C**ui.e.gi.in si. adde qñ an peccet mor
taliter is qui in casu nō cōcesso cōicat excōicatio scienter. n̄
det dñs gof. q̄ sic ut colligit ex q̄ metus causa. sacris. t de ex
cep. exceptionē v. i. ubi dicit in periculū aie tē. qd̄ et sic. pba
tal is est excōicādus ut. s. e. sicut t. c. excōicatos. t. c. qui cōica
uerit. qd̄ tñ intelligit sicut determinat decre. ex de cl. ex. mi.
si celebrat in si. s. qñ p̄hibitionē superioris in p̄ceptu ecclasti
ce discipline. cōioni excōicati p̄tinaciter se ingerit. non aut̄ dñ
quis excōicari nū. p mortal. s. c. nullus. c. nemo fin gof. q̄
ita no. in sum. de sen. ex. §. restat. v. querit an peccet. **E**t hanc
finiam visus est host. sequi dices q̄ tunc mortaliter peccat qñ
hoc facit p̄tinaciter in p̄ceptu p̄hibitionē superioris spālit
uel generalit factam. **N**am in hoc casu est excōicandus par
ticipans. non aliter in p̄re. decre. si celebrat in si. ex li. vi. de sē.
ex. statuimus in si. ad idē. c.ti. cōstitutionē que est gregorij. x.
igit ex quo ante admonitionem factaz p̄tinaciter excōicari n̄
pōt ut ibi restat q̄ peccat uenialiter. ex quo aut̄ post admoni
tionem factā t spretaz excōicari pōt. planum est q̄ tūc peccat
mortaliter. **N**az excōicationis finia nō est p̄ferenda. nisi pro
mortal. ut. s. dcm est. sic ergo p̄tinatia. p̄tinax est. p̄ qua sola
fertur finia. sic intelligit p̄dicta. c. sacris. sicut excommunicatos
qui communicauerit. ergo breuiter si quis communicauerit
excōicato contra p̄hibitionem canonū peccat uenialiter nū
forte nimis frequenter b̄ fecerit uel in cōtemptu canonū. q̄ t
tunc est mortale t sic pōt intelligi. i. c. excellentissim⁹. t. c. ult. t
xxv. di. §. al. sed p̄ p̄hibitionem boīs mortaliter peccat. t sic
accedit qd̄ dici p̄sueuit. q̄ mut⁹ agit cū lege q̄ cū ministro le
gis. ff. de arbi. celsus. ff. de p̄penf. si cum militi fm host. q̄ ita
no. ex de sen. ex. qd̄ in dubijs. §. illi aut̄ qui. §. satissim. p̄ hac
finia cum ibi dicatur q̄ prius debent admoneri cōicantes q̄
excōicētur non ob. decre. sacris q̄ fm. t. loquitur t intelligit i
illo qui cōicat excōicato i criminē. **H**ed magister ray. in sū.
sua rimbacea de sen. ex. §. quid si quis cōicat excōicato tē. dic
q̄ talis peccat mortaliter. si scienter cōicat. t in casu nō p̄cess
maxime si nouit ius. uel si est clericus t hoc dicit p̄ predicta.
c. j. e. excellentissimus t. c. ult. t ex q̄ metus cā. sacris. ad idē
xxii. q. v. ita ne. t illi qui dicunt p̄ illud dicunt in stragēm ma
gnā t p̄iculū aiaz fm eum. **E**t hanc visus est ino. sequi ut ip
se no. ex de do. t cōtu. ueritatis in. gl. ult. iux. si. v. sed si dicas
t de excepc. c. ii. t in p̄. decre. sacris. no. q̄ illa l̄ra uidet sonare
de eo qui non cōicat in criminē t per talē cōiōne criminolus
efficitur fm eum t p̄ hac finia facit uerbū pauli. ii. q. i. mlt̄ ibi
auserte malū de uobisipsis. xlvi. di. fed illud. q̄ uerbum auser
te est imperatiū modi. t p̄ hac finia uidet expresse facere b. c.
rogo. ibi p̄ aiam. t. j. e. qui merito ibi. crimen teneatū tē. nā
qd̄ impai necessi est fieri. t si non fiat penam bñ. xxiiii. q. i. c.

penult. et vlt. ex de ver. sig. in his. In hactanta altercatione dicebat frater tho. in. iii. finiarum ubi tractat hanc materiam q̄ quicunque scienter excōicato cōcet non peccat mortaliter nisi in tribus casibus. s. q̄ cōcet in criminis. uel in cōtemptu uel in diuinis quod teneas. unde dic q̄ cōcere ex studio siue in cōtemptu bene est mortale. et sic loquitur. i.e. excellentissimus ut ibi no. b. peccatum est est mortale in diuinis cōcere. et ita loquitur fin. b. istud. c. rogo. de illo mēbro nō est dubium ut ex de sen. ex. nup̄ non obstat auētas apli q̄m est admonitio n̄ si in casibus p̄dictis et hoc ē p̄z ex eo q̄d in ipso aplo subinserit ut cōfundantur tē. illud aut. t. i.e. qui merito expōe et intellege ut ibi dicam et ad hoc in his duobus ultimis casibus. re quiro admonitionē p̄ id q̄d le. et no. xii. q. ii. indigne. nā pro crimen nō d̄ quis excōicari sed pro cōtumacia criminis ut dixi. ii. q. i. nemo. ibi uide in tertio uidetur ipso facto excōicatus ut p̄z in eo q̄d legit et no. in pre. decre. nuper.

Et quis. similiter v. si quis v. abstineat. i. p excōicato habeat quo ad sacra ecclie si de maiori excōicatione uis intelligere dic ut ex. li. vi. de sen. ex. p̄sumptionē q̄ est. g. x. sed b. v. C. i. gl. ibi ignorare. adde uerē ē si isti morantur loco ubi facta est excōmunicatio. unde dic q̄ b. vlt. dicere Ira. c. ad oēs. tē. q̄ illis qui remoti sunt significari d̄z de excōicato. siue sint de codē ep̄atu siue de alio. als pos sent p̄tendere excusationē iuste ignorātie. s. q̄ non haberentur excōicati. Iz cōicassent excōicato. ut. s. e. q. cure. i.e. debent. il lis uero qui sunt ibi ubi facta est excōicatio nō ē necesse significali. q̄ ipsi clericū tenent b. scire. nec p̄tendere excusationē ignorātie cū nō potuerit ignorare finiam sui ep̄i. ut dicit b. gl. dic ergo oēs. s. alios siue de eodē ep̄atu siue d̄ alio remotos tñ fin. b. C. sed b. hic incipit. iiij. p̄z q̄onis in qua d̄f q̄ bec regula de uitādis excōicatis b̄z locū in excōicatis nominatim et ad hoc p̄bandū inducit. ix. c. io. de deo iterū v. C. i. gl. in fi. adde ut b. melius intelligas dicas q̄. s. e. rogo d̄cīn est q̄ clericus salomonianus nō cōicaret sacerdotibus cōicantib̄ maximo nosiatim excōicato pp̄ q̄d ui. le. q̄ ēt ab alijs qui nō se nosiatiz excōicati sit abstinentia. Soluit aut gra. in. s. et dicit q̄ illi sacerdotes fuerūt nosiatiz excōicati cū maximo. ita dicit. b. sentire gra. uel fin. b. illud. c. rogo itelligit de illis sacerdotib̄ qui Iz nō fuerint nosiatim excōicati. fuerūt tñ anathematizati p̄ter cū maximo nosiatiz excōicato. sic enī dicit. gg. excōico maximū cum oib̄ sibi fauentib̄. et ad hāc solutionē p̄badā inducit duas p̄cordantias sequentes fin. ber. b.

Quibus. C. in. i. gl. ibi. d̄ senētia. adde sub. q̄ est iusta ex ordīne iudicario.
Et quis frater. i. xpianus. b. s. e. ad. mensam. statim non expectata finia ecclie. b. sic. s. e. cum excōicato excōicationis non tñ oīno eandem sed tñ quo ad sacra et ingressuz ecclie. Et no. q̄ excōicato q̄nq̄ est actio q̄nq̄ q̄ est passio. excōicatio passio ē pena excōicati ut b. excōicatio actio est finia uel actus excōicantis. xviii. di. decernimus. b. q̄d de ingressu ecclie d̄cīn est intellige b̄z id q̄d no. s. i. q. i. qui studet in gl. xl. et xxii. q. iii. vir cum propria.

Qui merito maxime. b. q̄ idem et sine merito. s. e. si q̄ps forte. pulsū sunt per excōicationem. b. criminis. et excommunicatione. b. s. lata pro criminis. excōminationem non est crimen. cum ad b. fiat ut spiritus tē. ut. s. e. audi. ii. q. i. c. multi. sed est pena criminis que est medicinalis nō mortalitis nisi p̄tenatur. i.e. cū ergo in fi. ex. e. ti. li. vi. cum medicinalis. obnoxij intelligit. b. quo ad sacra et ingressum ecclie ber. et dic teneat. s. autoritate huius canonis io. de san. C. i. gl. ibi. sacerdote. adde sub. qui excōicare potest. ii. q. i. nemo. C. in. e. gl. ibi. sacerdote p̄t. adde dicas q̄ simplex sacerdos. s. curatus proprius excōicatus minori excōicatione p̄t eum absoluere et restituere sanctis. ut in decre. b. alle. nuper cui excōicatus p̄siteatur hoc. et dicat b̄z host. excōicatus sum p̄siteor. et exprimat cām pp̄ quam sp̄aliter ipsam

finiam incurrit. et sic faciat se absolu. ut sati colligitur in pre. decre. nuper. s. in secūdo. t. e. ti. duobus et fin ray. sacerdos d̄z dicere hec uerba uel egp̄ollentia. auctoritate qua fungor absolu te ab omni vinculo excōicationis sp̄aliter a vinculo excōicationis q̄ligatus es pro tali re uel iudice. sed hos. dicit q̄ d̄z dicere hec uerba uel equipollentia. absoluimus te a vinculo excōicationis huius quaz es confessus et ab alia si tene ris iniquitatū possimus et debem⁹ et restituimus te ecclasticis sacris. Et in b̄ casu proprius sacerdos est prochial sacerdos uel dyocesan⁹ uel ille qui de ep̄oz licentia est electus et b̄ q̄n quis legatus est a canone fin ho. alijs plus placet et forte miles q̄ dicatur in singulari potius absolu te q̄z i plurali ab soluimus. sed ei q̄d dicit glo. b̄ uidetur obstarre. xxi. di. inferior ex de ma. et obed. cum inferior. sed dic q̄ non obstat. q̄ ratione huius delicti est eo supior. ut no. vi. q. iii. placuit. iii. q. vi. c. i. fin. io. de san. C. in. e. gl. ibi. in criminis. adde credo q̄ et in hoc casu si ipse sacerdos excōicavit ut i. bac decre. nuper. s. in primo. C. in. e. gl. ibi. suspenso a iure. adde. s. pp̄ter mortale peccatum. super hoc uideas q̄d no. s. e. si inimicus. C. in. e. gl. ibi. alia absolutio. adde secus in suspenso ab homine ex de sen. ex. uenerabilis de b̄ dixi. l. dis. sacerdotes ibi uide. C. in. e. gl. ibi. in excōicato. adde minori. s. excōicatione al. s. xxiiii. q. iii. notandum ex de sen. ex. cum desideres. s. vlt. sed ar. s. i. c. excellentissimus in fi. ubi dicam. C. in. e. gl. ibi. ipsum. adde alias tñ peccat la.

Dericus ad synodus uel ad metropolitanum. x. q. iii. quia bug.
Domo. uincula ecclastica scias q̄ finia excōicationis discordat in. iiiii. ab alijs sententijs. et sp̄al pri uilegio in ipsis. iiiii. gaudet. Domo iterū ut extē datur ad futura ex de insti. ex frequentibus. et de sen. ex. a nobis. i. et secus in alijs q̄ tractus futuri ipsi nō pertinet ad iudi cez. s. de usur. l. i. Hoc dicit q̄ bec finia trahit statim sua excōicationē ex de ap. pastoralis. Alii uero suspendunt per ap. ex de elec. cum dilecti. et de iure iurā. uenientes. et de re iudi ci. cū iter. Tertio q̄r̄ ista finia specificatur cā. ex. li. vi. de sen. ex. cū medicinali. in alijs finijs non tenet iudex specificare cāz que ipm mouet ad finiandum nisi uelit ex de re iudi. sicut. et d̄ renūc. in p̄ntia. Quarto differt q̄ hec finia et iniusta ligat et sentetur. s. e. q. c. i. secus in alijs que reuocant. si sunt iniuste p̄ ius litigatoris late. ut ex de re iudi. inter. concordat aut cū alijs sententijs q̄z d̄z in scriptis ferri. ut ex de sen. ex. cum medicinali. li. vi. item ut seratur a suo iudice uero non putatiuo. ut dixi. s. ea. q. c. i. item ut seratur in loco honesto. Et no. q̄ d̄xi q̄ ligat excōicationis etiam iniusta ad idem. s. e. quibus ubi no. b. q̄ aliter est in finia excōicationis q̄z in alijs. et multa sp̄alia aitēdunt in ea. inter que hoc ē precipuum. q̄ semper tenet et ligat et iniusta et b̄ iō. ne quis p̄tenat uincula ecclastica ut b̄. et ut p̄ meritorum obediēt homo crescat in melius. i.e. quid ergo ubi etiam dicam ibi uide. Gra. tñ dicit q̄ nō tenet talis sententia excōicationis. nisi talis subsit cā. p̄ qua quis dign⁹ sit excōicari fin. b. Sed hoc p̄t uerum intelligi quo ad deum secus uero quo ad eccliam ut p̄z in eo q̄d le. et no. ex. ex. romana. s. in uniuersitatem. Sed ad horum declarationem sciendū est q̄ finia excōicationis semper timenda est q̄n est latā per pastorem. i. iudicem ordinarium. et talem qui et si sit si ne culpa. tñ culpā p̄mittere potuit. p̄ qua excōicatus est. vnd dic q̄ tria requiruntur ad b̄ ut talis excōicatus non uitetur. s. q̄ nec culpā p̄misit. nec p̄mittere potuit. et q̄ sit notorum perseverans non actu transiens et q̄ dixi predict⁹. s. inoxios irretiri expone. i. tanq̄ irretitos uitari et haberi. s. quādō erāt doli capaces fin. inno. qui ita ibidē notat in sua addi. quam multi non hñt de hoc etiā no. gof. in summa. s. sed cum ecclia homo. s. purus uel tñ. b. dedit mat. xvi. C. in. i. gl. ibi. pro p̄ tumatio. adde de hoc. s. e. ep̄i si. C. in. e. gl. ibi. secum trahit addesub. et pp̄ b̄ etiam si appellatio interponatur poterū de